
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, τις 
Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου για το προσωπικό 
που υπηρετεί στη Γενική Διεύθυνση Φορολογίας 
της ΑΑΔΕ, για το Β’ εξάμηνο του 2025.

2 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για 
το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση Επίλυ-
σης Διαφορών, για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025.

3 2η τροποποίηση της υπ’  αρ. 119665/29-11-2024 
απόφασης του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης «Καθορισμός 
ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των υπαλλήλων της Π.Ε. Καβάλας, οι-
κονομικού έτους 2025».

4 3η τροποποίηση της υπ’  αρ. 116863/21.11.2024 
(Β’  6579) απόφασης του Γραμματέα της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης περί 
καθορισμού ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλ-
λήλων (Μονίμων, Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου και Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρό-
νου), που υπηρετούν στην Περιφερειακή Ενότητα 
(Π.Ε.) Έβρου, οικονομικού έτους 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ∆.Π.∆.Α. Α.Α.∆.Ε. Ε 86184 ΕΞ 2025 (1)

Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, τις 
Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου για το προσω-
πικό που υπηρετεί στη Γενική Διεύθυνση Φορο-
λογίας της ΑΑΔΕ, για το Β’ εξάμηνο του 2025.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το Κεφάλαιο Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-

μοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 

«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94).

2. Την παρ.  3 του άρθρου  19 του ν.  4223/2013 

(Α’ 287).

3. Τα άρθρα 13 και 47 του ν. 4778/2021 «Μισθολόγιο, 

ζητήματα ανθρώπινου δυναμικού της Ανεξάρτητης Αρ-

χής Δημοσίων Εσόδων και άλλες επείγουσες διατάξεις» 

(Α’ 26).

4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρι-

σης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 011/85/

ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

5. Τον ν. 5165/2024 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-

λογισμού οικονομικού έτους 2025» (Α’ 205).

6. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α’ 145).

7. Τις υπό στοιχεία 2/67006/ΔΠΓΚ/04-08-2023, 

2/65554/ΔΠΓΚ/28-07-2023, 2/181062/ΔΠΓΚ/17-11-2022 

και 2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 αποφάσεις του Αναπλη-

ρωτή Υπουργού Οικονομικών.

8. Την υπό στοιχεία οικ. 2/114178/ΔΠΓΚ/16-12-2024 

απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οι-

κονομικών «Διάθεση των πιστώσεων του κρατικού προ-

ϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025» (ΑΔΑ: 63ΛΟΗ-

ΨΣΤ).

9. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1125859 ΕΞ 2020/ 

23-10-2020 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρ-

χής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 

Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738), όπως έχει 

τροποποιηθεί.

10. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-01-2013 

κοινή απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του 

Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 

στον Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουργεί-

ου Οικονομικών» (Β’ 130 και Β’ 372), όπως τροποποιήθη-

κε και συμπληρώθηκε, σε συνδυασμό με την υποπαρ. α’ 

της παρ. 3 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016.

11. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 Πράξη του Υπουργι-

κού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμ-

ματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 

Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό 

με την παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, καθώς 

και την υπό στοιχεία 7608 ΕΞ 2025/17-01-2025 απόφα-

ση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3762

50097

16.07.2025 21:18:27

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50098 Τεύχος B’ 3762/16.07.2025

«Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 11).

12. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργασίας 
πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλήλους που 
υπηρετούν στη Γενική Διεύθυνση Φορολογίας, όπως τεκ-
μηριώνεται με το υπό στοιχεία ΕΜΠ-76466/24-06-2025 
έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογίας.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη ύψους €77.000,00 σε βάρος του κρα-
τικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025, η 
οποία είναι εντός των ανώτατων ορίων δαπανών του 
προϋπολογισμού 2025 της ΑΑΔΕ και θα καλυφθεί από 
τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Ειδικού Φορέα 1024-
801-0000000, Λογαριασμοί 2120201001 και 2120202001 
(€72.803,80 στον ΑΛΕ 2120201001 και €4.196,20 στον 
ΑΛΕ 2120202001), σύμφωνα με την υπό στοιχεία 
Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Α 81661 ΕΞ 2025/02-07-2025 (ΑΔΑ: 
ΨΞΛΝ46ΜΠ3Ζ-89Ξ) απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης 
για την κάλυψη δαπάνης για απογευματινή υπερωρι-
ακή εργασία και εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες, τις 
Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το προσωπικό που υπηρετεί 
σε υπηρεσίες της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογίας, για 
το Β’ εξάμηνο του 2025.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Καθορίζουμε:
α) Απογευματινή υπερωριακή εργασία έως δώδεκα 

χιλιάδες δέκα εννέα (12.019) ώρες και συνολική δαπά-
νη έως εβδομήντα δύο χιλιάδες οκτακόσια τρία ευρώ 
και ογδόντα λεπτά (72.803,80€), για εκατόν εξήντα 
τρεις (163) υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης Φορο-
λογίας, στον Ειδικό Φορέα 1024-801-0000000 και Λογα-
ριασμό 2120201001,

β) νυχτερινή υπερωριακή εργασία και εργασία κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για είκοσι εννέα (29) 
υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογίας έως 
πεντακόσιες (500) ώρες και συνολική δαπάνη έως τέσ-
σερις χιλιάδες εκατόν ενενήντα έξι ευρώ και είκοσι λεπτά 
(4.196,20€), για τη χρονική περίοδο έως 31/12/2025.

Η κατανομή των ωρών της υπερωριακής κ.λπ. εργα-
σίας ανά υπηρεσία θα γίνεται με απόφαση του Προ-
ϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογίας. Η 
συγκρότηση συνεργείων υπερωριακής κ.λπ. εργασίας 
και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 
πραγματοποιηθούν θα γίνεται με απόφαση του Προϊ-
σταμένου έκαστης υπηρεσίας της Γενικής Διεύθυνσης 
Φορολογίας, ο οποίος θα βεβαιώνει και την πραγμα-
τοποίηση της ως άνω υπερωριακής κ.λπ. εργασίας. Οι 
αποφάσεις αυτές θα κοινοποιούνται στη Γενική Διεύ-
θυνση Φορολογίας.

Η υπερωριακή απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν 
θα υπερβαίνει ανά εξάμηνο τις α) εκατόν είκοσι (120) 
ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας, β) τις (96) 
ενενήντα έξι ώρες νυχτερινής εργασίας και γ) τις (96) 
ενενήντα έξι ώρες εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες. Στην ανωτέρω υπερωριακή κ.λπ. εργασία, 

μπορούν να μετέχουν περισσότεροι υπάλληλοι καθώς 

και αποσπασμένοι, εντός του ανωτέρω συνολικού αριθ-

μού ωρών που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 8 Ιουλίου 2025

O Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Ι

Αριθμ. ∆.Π.∆.Α. Α.Α.∆.Ε. Ε 86411 ΕΞ 2025 (2)

Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
για το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση 
Επίλυσης Διαφορών, για το Β’ εξάμηνο του έτους 
2025.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 

ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το Κεφάλαιο Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-

μοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 

«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 19 του ν. 4223/2013 (Α’ 287).

3. Τα άρθρα 13 και 47 του ν. 4778/2021 «Μισθολόγιο, 

ζητήματα ανθρώπινου δυναμικού της Ανεξάρτητης Αρ-

χής Δημοσίων Εσόδων και άλλες επείγουσες διατάξεις» 

(Α’ 26).

4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρι-
σης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 011/85/

ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

5. Τον ν. 5165/2024 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-

λογισμού οικονομικού έτους 2025» (Α’ 205).

6. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α’ 145).
7. Τις υπό στοιχεία 2/67006/ΔΠΓΚ/04-08-2023, 

2/65554/ΔΠΓΚ/28-07-2023, 2/181062/ΔΠΓΚ/17-11-2022 

και 2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 αποφάσεις του Αναπλη-

ρωτή Υπουργού Οικονομικών.

8. Την υπό στοιχεία οικ. 2/114178/ΔΠΓΚ/16-12-2024 

απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικο-

νομικών «Διάθεση των πιστώσεων του κρατικού προϋπο-

λογισμού οικονομικού έτους 2025» (ΑΔΑ: 63ΛΟΗ-ΨΣΤ).

9. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1125859 ΕΞ 2020/ 

23-10-2020 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρ-

χής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 

Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

10. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-01-2013 

κοινή απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του 

Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 

στον Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουργεί-

ου Οικονομικών» (Β’ 130 και Β’ 372), όπως τροποποιήθη-

κε και συμπληρώθηκε, σε συνδυασμό με την υποπαρ. α’ 

της παρ. 3 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 50099Τεύχος B’ 3762/16.07.2025

11. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 Πράξη του Υπουργικού 

Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα 

της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-

γείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με την 

παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016 καθώς και την 

υπό στοιχεία 7608 ΕΞ 2025/17-01-2025 απόφαση του 

Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Ανα-

νέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 11).

12. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργασί-

ας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλήλους 

που υπηρετούν στη Διεύθυνση Επίλυσης Διαφορών, 

όπως τεκμηριώνεται με το υπό στοιχεία ΔΕΔ 76908 ΕΞ 

2025/25-06-2025 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ/26-06-2025) έγ-

γραφο της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-

καλείται δαπάνη ύψους, 45.000,00€ σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025, 

η οποία είναι εντός των ανώτατων ορίων δαπανών του 

Προϋπολογισμού 2025 της ΑΑΔΕ και θα καλυφθεί από 

την εγγεγραμμένη πίστωση του Ειδικού Φορέα 1024-

801-0000000 και Λογαριασμό 2120201001, σύμφωνα 

με την υπό στοιχεία Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Α 82467 ΕΞ 2025/03-

07-2025 (ΑΔΑ: 6ΙΗΖ46ΜΠ3Ζ-ΚΡΕ) απόφαση Ανάληψης 

Υποχρέωσης για την κάλυψη δαπάνης για απογευματινή 

υπερωριακή εργασία για το προσωπικό που υπηρετεί 

στη Διεύθυνση Επίλυσης Διαφορών για την περίοδο 

έως 31/12/2025.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ,αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε απογευματινή υπερωριακή εργασία 

έως επτά χιλιάδες διακόσιες ογδόντα δύο (7.282) ώρες 

και συνολική δαπάνη έως σαράντα πέντε χιλιάδες 

ευρώ (45.000,00€), για εκατόν τέσσερις (114) υπαλλή-

λους της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών, στον Ειδικό 

Φορέα 1024-801-0000000 και Λογαριασμό 2120201001, 

για τη χρονική περίοδο έως 31/12/2025.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση συνεργείων 

υπερωριακής εργασίας και η περιγραφή των συγκεκριμέ-

νων εργασιών που θα πραγματοποιηθούν θα γίνεται με 

απόφαση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Επίλυσης 

Διαφορών, ο οποίος θα βεβαιώνει και την πραγματοποί-

ηση της ως άνω υπερωριακής εργασίας. Η υπερωριακή 

απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν θα υπερβαίνει τις 

εκατόν είκοσι (120) ώρες απογευματινής υπερωριακής 

εργασίας κατά το Β’ εξάμηνο του 2025. Στην ανωτέρω 

υπερωριακή εργασία, μπορούν να μετέχουν περισσό-

τεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπασμένοι, εντός του 

ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών που εγκρίνονται με 

την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 8 Ιουλίου 2025

O Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Αριθμ. 57939 (3)

2η τροποποίηση της υπ’ αρ. 119665/29-11-2024 
απόφασης του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Καθορισμός 
ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνη-
σης εκτός έδρας των υπαλλήλων της Π.Ε. Καβά-
λας, οικονομικού έτους 2025».

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87), ιδίως το άρθρο 280.

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’98), 

το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-

θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Το άρθρο 9 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).

4. Το άρθρο 112 του π.δ. 30/1996 (Α’ 21).

5. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης» (Α’ 235).

6. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-

λογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση μονι-

μοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 180).

7. Το υπ’ αρ. 2056731/6145/0022/4.2.1998 έγγραφο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

8. Τις υπ’  αρ. 2091831/12894/0022/4.2.1998 και 

2/66700/0022/30.08.1999 κοινές αποφάσεις των Υπουρ-

γών Οικονομικών και Γεωργίας.

9. Τα άρθρα 3 και 27 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του 

άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94).

10. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

11. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47).

12. Την υπ’  αρ. 86781/19-12-2022 απόφαση του 

Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα 

του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-

τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

13. Το υπ’ αρ. 207858/3664/01-07-2025 έγγραφο του 

Τμήματος Προσωπικού και Μισθοδοσίας της Π.Ε. Κα-

βάλας με το οποίο ζητείται η εις το θέμα αναφερόμενη 

τροποποίηση χωρίς αντίστοιχη αύξηση της πίστωσης 

των ΚΑΕ 719,721 και 722 για τον ειδικό φορέα 3072, κα-

θώς λόγω μείωσης του προσωπικού (συνταξιοδοτήσεις, 

μετακινήσεις), το εκτιμώμενο κόστος υπερκαλύπτεται 

από τις αριθ. 383296/6706/25-11-2024, 383492/6714/ 

25-11-2024 και 383288/6705/25-11-2024 αρχικές βεβαι-

ώσεις πίστωσης οικονομικού έτους 2025.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-

ζουμε:
Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 119665/29-11-2024 (Β’ 6811) 

απόφαση, που αφορά το ανώτατο όριο των επιτρεπό-
μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50100 Τεύχος B’ 3762/16.07.2025

υπαλλήλων των υπηρετούντων στην Π.Ε. Καβάλας της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης για το οικο-
νομικό έτος 2025 ως εξής:

Στον συμπεριλαμβανόμενο πίνακα:
- Στη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας προστίθενται δύο (2) υπάλληλοι με σχέση 

εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου στο πλαίσιο του προγράμματος απασχόλησης ανέργων ηλικίας 55 ετών 
και άνω σε φορείς του δημόσιου τομέα της Δ.ΥΠ.Α., με εξήντα (60) ημέρες ανώτατο όριο μετακίνησης εκτός έδρας ο 
καθένας, ήτοι: ένας (1) υπάλληλος κατηγορίας, κλάδου και ειδικότητας ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών (ηλεκτρολόγος) 
και ένας (1) υπάλληλος κατηγορίας, κλάδου και ειδικότητας ΔΕ Οδηγών (οδηγός οχημάτων μεταφοράς φορτίου).

Επομένως ο πίνακας για τη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας διαμορφώνεται 
ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ 60 7

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ - 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ 60 1

ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ ΓΕΩΛΟΓΟΣ ΠΕ 60 1

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ / ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ, 
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΠΕ 60 1

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ 60 1

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ 60 4

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ 60 2

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
(ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ) Ι.Δ.Ο.Χ.

ΤΕ 60 1

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ 60 2

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ 60 1

ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ 60 5

ΟΔΗΓΩΝ (ΟΔΗΓΟΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 
ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΦΟΡΤΙΟΥ) Ι.Δ.Ο.Χ.

ΔΕ 60 1

ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧ/ΤΩΝ ΕΡΓΟΥ ΔΕ 60 1

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ 60 1

ΤΕΧΝΙΚΟΥ / ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΔΕ 60 1

ΤΕΧΝΙΚΟΥ / ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΔΕ 60 1

ΤΕΧΝΙΚΟΥ / ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΔΕ 60 1

ΤΕΧΝΙΚΟΥ / ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΕΡΓΑΛΕΙΟΜΗΧΑΝΩΝ ΔΕ 60 1

ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΚΛΗΤΗΡΩΝ / ΚΛΗΤΗΡΩΝ ΥΕ 60 1

ΣΥΝΤΗΡΗΤΗΣ ΧΩΡΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΥΕ 60 2

ΕΡΓΑΤΗΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΟΔΩΝ ΥΕ 60 1

ΕΡΓΑΤΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΗΣ ΥΕ 60 1

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 119665/29-11-2024 (Β’ 6811) απόφαση, ως έχει μετά την υπ’ αρ. 32664/15-4-2025 
(Β’ 1903) πρώτη τροποποίησή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κομοτηνή, 8 Ιουλίου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 50101Τεύχος B’ 3762/16.07.2025

Αριθμ. 57862 (4)

3η τροποποίηση της υπ’ αρ. 116863/21.11.2024 

(Β’ 6579) απόφασης του Γραμματέα της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης περί 

καθορισμού ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλ-

λήλων (Μονίμων, Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 

Χρόνου και Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρό-

νου), που υπηρετούν στην Περιφερειακή Ενότη-

τα (Π.Ε.) Έβρου, οικονομικού έτους 2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87), ιδίως το άρθρο 280.

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 

Α’98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-

θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

4. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-

λογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση μονι-

μοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 180).

5. Το υπ’ αρ. 2056731/6145/0022/4.2.1998 έγγραφο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

6. Τις υπ’  αρ. 2091831/12894/0022/4.2.1998 και 

2/66700/0022/30.8.1999 κοινές αποφάσεις των Υπουρ-

γών Οικονομικών και Γεωργίας.

7. Τα άρθρα 3 και 27 της υποπαρ. Δ’9 της παρ. Δ’ του 

άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94).

8. Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010 (Α’ 87), όπως 

προστέθηκαν με τα άρθρα 63 και 64, αντίστοιχα, του 

Μέρους Ζ’ «Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις» του Κεφαλαί-

ου Α’ «Διατάξεις για τις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις και 

τις Ανεξάρτητες Αρχές» του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

9. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015, όπως αντι-

καταστάθηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 65 και 66, 

αντίστοιχα, του Μέρους Ζ’ «Λοιπές επείγουσες ρυθμί-

σεις» Κεφάλαιο Α’ «Διατάξεις για τις Αποκεντρωμένες 

Διοικήσεις και τις Ανεξάρτητες Αρχές του ν. 4954/2022 

(Α’ 136).

10. Την υπ’  αρ. 86781/19-12-2022 απόφαση του 

Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα 

του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-

τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

11. Το υπ’  αρ. 4664/03.07.2025 έγγραφο του Τμή-

ματος Προσωπικού και Μισθοδοσίας της Διεύθυνσης 

Διοικητικού - Οικονομικού Π.Ε. Έβρου με το οποίο αι-

τείται την τρίτη (3η) τροποποίηση - συμπλήρωση της 

υπ’ αρ. 116863/21-11-2024 απόφασης, που αφορά τον 

καθορισμός ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων 

(Μονίμων, Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ.) που υπηρετούν στην Π.Ε. 

Έβρου, για το έτος 2025.

12. Τα υπ’ αρ.: α) 217870/10864/27-06-2025 έγγραφο της 

Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. 

Έβρου, β) 178219/3924/29-05-2025, 194091/4238/10-06-

2025 και 214719/4634/25-06-2025 έγγραφα της Διεύθυν-

σης Τεχνικών Έργων Π.Ε. ΈΒΡΟΥ και γ) 215770/1612/25-

06-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Έβρου, 

στα οποία δηλώνεται η επάρκεια των εγγεγραμμένων 

πιστώσεων στους ειδικούς φορείς των παραπάνω Υπη-

ρεσιών, για την κάλυψη των δαπανών μετακινήσεων των 

επιπλέον πέντε (5) υπαλλήλων, δεδομένου ότι οι πιστώ-

σεις που εγγράφηκαν στον προϋπολογισμό του έτους 

2025 ήταν υπεράνω του απαιτούμενου ποσού, αλλά και 

του γεγονότος ότι υπήρξαν εντός του έτους και αποχω-

ρήσεις υπαλλήλων λόγω μετάταξης και συνταξιοδότησης.

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-

ζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 116863/21-11-2024 (Β’ 6579) 

απόφαση, που αφορά τον καθορισμό του ανώτατου ορί-

ου ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 

που υπηρετούν στην Π.Ε. Έβρου της Περιφέρειας Ανα-

τολικής Μακεδονίας - Θράκης για το οικονομικό έτος 

2025, ως εξής:

Στον συμπεριλαμβανόμενο πίνακα:

- Στη Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνια-

τρικής Π.Ε. Έβρου προστίθεται ένας (1) υπάλληλος κα-

τηγορίας και κλάδου ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπόνων Ζωικής 

Παραγωγής με εξήντα (60) ημέρες ανώτατο όριο ημερών 

μετακίνησης εκτός έδρας.

Επομένως ο πίνακας για τη Διεύθυνση Αγροτικής Οι-

κονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. Έβρου διαμορφώνεται, 

ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50102 Τεύχος B’ 3762/16.07.2025

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Ή 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΟ 

ΤΜΗΜΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
(μόνιμοι- Ι.Δ.Α.Χ. και με οργανικές - προσωποπαγείς θέσεις)

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΗΜΕΡΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 
ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΕΒΡΟΥ 

(συμπεριλαμβάνονται 
και τα γραφεία 

Αγροτικής 
Οικονομίας Σουφλίου, 
Τυχερού και Φερών - 
Κτηνιατρικά Κέντρα 

Σαμοθράκης, Φερών 
και Σουφλίου)

ΠΕ Γεωτεχνικών
ΠΕ Γεωπόνων 10 60

ΠΕ Κτηνιάτρων 6 60

ΠΕ Μηχανικών
ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων 

Μηχανικών
2 60

ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 1 60

ΠΕ Γεωτεχνικών Ι.Δ.Α.Χ. ΠΕ Κτηνιάτρων Ι.Δ.Α.Χ. 1 60

ΠΕ Κτηνιάτρων Ι.Δ.Ο.Χ. 3 60

ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας
ΤΕ Γεωπονίας 4 60

ΤΕ Ιχθυοκομίας - Αλιείας 1 60

ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας Ζωικής Παραγωγής 1 60

ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 2 60

ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 
Ι.Δ.Α.Χ.

ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 
Ι.Δ.Α.Χ.

1 60

ΔΕ Πληροφορικής ΔΕ Πληροφορικής 1 60

ΔΕ Οδηγών ΔΕ Οδηγών 1 60

ΔΕ Οδηγών Ι.Δ.Α.Χ. ΔΕ Οδηγών Ι.Δ.Α.Χ. 1 60

ΔΕ Τεχνικών Γεωργίας/ 
Κτηνοτροφίας Ι.Δ.Α.Χ.

ΔΕ Βοηθών κτηνιάτρων 
Ι.Δ.Α.Χ.

1 60

- Στη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Έβρου προστίθεται ένας (1) υπάλληλος κατηγορίας, κλάδου και ειδικότητας 

ΠΕ Μηχανικών, Πολιτικών Μηχανικών και δύο (2) υπάλληλοι κατηγορίας κλάδου και ειδικότητας ΤΕ Μηχανικών, 

Πολιτικών Μηχανικών, με εξήντα (60) ημέρες ανώτατο όριο ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έκαστος.

Επομένως ο πίνακας για την Διεύθυνση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Έβρου διαμορφώνεται, ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Ή 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΟ 

ΤΜΗΜΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
(μόνιμοι - Ι.Δ.Α.Χ. και με οργανικές - προσωποπαγείς θέσεις)

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΗΜΕΡΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

(συμπεριλαμβάνεται 
και το 

Αποκεντρωμένο 
Τμήμα Τεχνικών 

Έργων Ορεστιάδας)

ΠΕ Μηχανικών

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 5 60

ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 1 60

ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων 
Μηχανικών

1 60

ΠΕ Μηχανικών Ι.Δ.Α.Χ.
ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 

Ι.Δ.Α.Χ.
2 60

ΠΕ Γεωτεχνικών ΠΕ Γεωλόγων 1 50

ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 2 60

ΤΕ Πληροφορικής
ΤΕ Πληροφορικής 

(Software - Hardware)
1 60

TE Διοικητικού Λογιστικού 
Ι.Δ.Α.Χ.

TE Διοικητικού Λογιστικού 
Ι.Δ.Α.Χ.

1 60

ΤΕ Μηχανικών
ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών 6 60

ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 1 60

ΔΕ Τεχνικού
ΔΕ Δομικών Έργων 6 60

ΔΕ Ηλεκτρολόγων 4 60

ΔΕ Τεχνικού Ι.Δ.Α.Χ.

ΔΕ Ηλεκτρολόγων Ι.Δ.Α.Χ. 1 60

ΔΕ Μηχανολόγων Ι.Δ.Α.Χ. 1 60

ΔΕ Γραφικών Τεχνών Ι.Δ.Α.Χ. 1 60

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων 
Έργου

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων 
Έργου

1 60

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων 
Έργου Ι.Δ.Α.Χ.

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων  
Έργου Ι.Δ.Α.Χ.

3 60

ΔΕ Οδηγών Ι.Δ.Α.Χ. ΔΕ Οδηγών Ι.Δ.Α.Χ. 2 60

ΥΕ Εργατών Γενικών 
Καθηκόντων

ΥΕ Εργατών Γενικών 
Καθηκόντων

2 40



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 50103Τεύχος B’ 3762/16.07.2025

- Στη Διεύθυνση Ανάπτυξης Π.Ε. Έβρου προστίθεται ένας υπάλληλος κατηγορίας και κλάδου ΠΕ Διοικητικού 
Οικονομικού Ι.Δ.Α.Χ. με εξήντα (60) ημέρες ανώτατο όριο ημερών μετακίνησης εκτός έδρας και ο πίνακας για την 
Διεύθυνση Ανάπτυξης της Π.Ε. Έβρου διαμορφώνεται, ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Ή 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΟ 

ΤΜΗΜΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
(μόνιμοι- Ι.Δ.Α.Χ. και με οργανικές - 

προσωποπαγείς θέσεις)

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΗΜΕΡΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

(συμπεριλαμβάνεται 
και το Τμήμα 

Εμπορίου 
Ορεστιάδας).

ΠΕ Διοικητικού 
Οικονομικού

ΠΕ Διοικητικού 
Οικονομικού

6 60

ΠΕ Διοικητικού 
Οικονομικού Ι.Δ.Α.Χ.

ΠΕ Διοικητικού 
Οικονομικού Ι.Δ.Α.Χ.

1 60

ΠΕ Μηχανικών

ΠΕ Μηχανικών 
Περιβάλλοντος

1 60

ΠΕ Χημικών 
Μηχανικών

1 60

ΠΕ Χημικών ΠΕ Χημικών 1 60

ΠΕ Γεωτεχνικών ΠΕ Γεωπόνων 1 60

ΔΕ Διοικητικού 
Λογιστικού

ΔΕ Διοικητικού 
Λογιστικού

2 60

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 116863/21.11.2024 (Β’ 6579) απόφαση, ως έχει μετά τις υπ’ αρ. 2454/10.01.2025 
(Β’ 297) και 37445/06-05-2025 (Β’ 2387) τροποποιήσεις της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κομοτηνή, 8 Ιουλίου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50104 Τεύχος B’ 3762/16.07.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02037621607250008*


